
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 04 de Julho de 2024. 9
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 015/2024
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE 
ADMINISTRAÇÃO E OUTRAS. Processo Nº: 
13434/2024. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO 
DO ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS DE 
VEÍCULOS, POR MEIO DA IMPLANTAÇÃO E 
OPERAÇÃO DE UM SISTEMA INFORMATIZADO 
E INTEGRADO COM UTILIZAÇÃO DE CARTÃO 
DE PAGAMENTO MAGNÉTICO OU MICRO 
PROCESSADO E DISPONIBILIZAÇÃO DE REDE 
CREDENCIADA DE POSTOS DE COMBUSTÍVEL, 
COMPREENDENDO A DISTRIBUIÇÃO DE: 
GASOLINA COMUM, DIESEL S10 E DIESEL 
COMUM PARA A FROTA DE VEÍCULOS DAS 
SECRETARIAS DIVERSAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/ES.
Acolhimento de propostas: a partir de 04/07/2024 
às 08h30
Abertura da sessão pública: 18/07/2024 às 08h31
O certame será realizado por meio da plataforma 
Compras Públicas, link de acesso https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/, estando o edital 
disponível na plataforma, no Portal da Transparência, 
no PNCP e no sítio oficial da PMSM.
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações: 
2024.067E0600001.02.0004

São Mateus, 03 de julho de 2024.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 1354080

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação 
pertinente, ratifico a inexigibilidade de licitação com 
fulcro no Inciso II, Art. 74, da Lei 14.133/2021 e 
alterações posteriores, objetivando a contratação 
da TP OFICIAL SHOWS E EVENTOS LTDA - ME, 
inscrita no CNPJ n° 33.403.790/0001-05, que 
possui a exclusividade para comercializar/contratar 
a banda: TOM PAIVA, no dia 05 de julho de 2024, 
durante a programação do “FESTA DAS FAMILIAS 
AGRICULTORAS DE NESTOR GOMES”, em São 
Mateus/ES conforme Processo nº. 014.665/2024, 
pelo valor total estimado de R$ 12.000,00 (doze mil 
reais), determinando e encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações: 
2024.067E0600009.10.0254

São Mateus/ES, 03/07/2024
ADRIANO N. DE OLIVEIRA

Sec. Turismo - Dec. 14.430/2023
Protocolo 1354361

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação 
pertinente, ratifico a inexigibilidade de licitação com 
fulcro no Inciso II, Art. 74, da Lei 14.133/2021 e 
alterações posteriores, objetivando a contratação da 
empresa J P RAMOS LIMA-ME, inscrita no CNPJ n° 
10.601.666/0001-59, que possui a exclusividade 
para comercializar/contratar a banda: DJ COCÃO, 
para se apresentar nos dias 05 e 06 de julho de 2024, 
durante a programação do “4º RODEIO SHOW DA 
AVIAÇÃO”, em São Mateus-ES, conforme Processo 
nº. 014.489/2024, pelo valor total estimado de 
R$ 10.000,00 (dez mil reais), determinando e 
encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações: 
2024.067E0600009.10.0243

São Mateus/ES, 03/07/2024
ADRIANO N. DE OLIVEIRA
Sec. Turismo - Dec. 14.430/23

Protocolo 1354369

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação 
pertinente, ratifico a inexigibilidade de licitação com 
fulcro no Inciso II, Art. 74, da Lei 14.133/2021 e 
alterações posteriores, objetivando a contratação 
da empresa S&S LOCAÇÕES, PRODUÇÕES 
E EVENTOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ n° 
09.208.990/0001-22, que possui a exclusividade 
para comercializar/contratar a banda: ESTHER 
FRAGA, para se apresentar no dia  05 de julho de 2024, 
durante a programação da “FESTA DAS FAMILIAS 
AGRICULTORAS DE NESTOR GOMES” em São 
Mateus/ES, conforme Processo nº. 014.743/2024, 
pelo valor total estimado de R$ 5.000,00 (cinco mil 
reais), determinando e encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações: 
2024.067E0600009.10.0258

São Mateus/ES, 03/07/2024
ADRIANO N. DE OLIVEIRA

Sec. Turismo - Dec. 14.430/2024
Protocolo 1354375

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação 
pertinente, ratifico a inexigibilidade de licitação com 
fulcro no Inciso II, Art. 74, da Lei 14.133/2021 e 
alterações posteriores, objetivando a contratação da 
empresa VALCELIA MACEDO ALVES - ME, inscrita 
no CNPJ n° 31.832.354/0001-26, que possui a 
exclusividade para comercializar/contratar a banda: 
GILMARA ARAÚJO, para se apresentar no dia  05 
de julho de 2024, durante a programação do “4º 
RODEIO SHOW DA AVIAÇÃO”, em São Mateus/
ES, conforme Processo nº. 014.744/2024, pelo valor 
total estimado de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), 
determinando e encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações: 
2024.067E0600009.10.0256

São Mateus/ES, 03/07/2024
ADRIANO N. DE OLIVEIRA
Sec. Turismo - Dec. 14.430/23

Protocolo 1354398

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 3 de Julho de 2024 às 21:45:21 Código de Autenticação: 203a1548


